

جزوه تبلیغی روشنگری هسته‌ای

[www. Heyhat.info](http://www.Heyhat.info)

۰۹۱۰۴۴۹۱۵۶۸

جنبش مطالبه احقاق حقوق ملی



آیا خطوط قرمز نظام در توافق نهایی محقق شده است؟

ردیف	مهمترین خطوط قرمز نظام در بیانات مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان نظام (۹۴/۴/۲)	مقایسه توافق با خطوط قرمز نظام	رعایت خطوط قرمز
۱	<p>- ما برخلاف اصرار امریکاییها محدودیتهای بلند مدت ۱۰، ۱۲ ساله را قبول نداریم و مقدار سالهای مورد قبول محدودیت را به هیئت مذاکره کننده گفته ایم.</p> <p>- زمانهای ۱۵ سال و ۲۵ سال که دائماً می گویند برای فلان چیز را هم ما قبول نداریم.</p>	<p>بر خلاف خطوط قرمز ترسیمی، ایران محدودیت های ۱۰ ساله (ظرفیت غنی سازی و تحقیق و توسعه)، ۱۵ ساله (سطح غنی سازی، حجم ذخیره اورانیوم) و دائمی (اعلام قصد ایران برای چشم پوشی دائمی از نیروگاههای آب سنگین و بازآواری) بر صنعت هسته ای پذیرفته شده است. (متن اصلی توافقنامه، بخش A و B، بندهای ۳، ۴، ۵، ۷، ۹ و ۱۲).</p>	رعایت نشده است
۲	<p>در طول سالهای محدودیت هم باید تحقیق و توسعه ادامه داشته باشد. آنها می گویند در مدت ۱۲ سال هیچ کاری نکنید اما این، یک حرف زور مضاعف و غلط مضاعف است.</p>	<p>در هیچ جای توافق ۵+۱ پذیرفته است که محدودیت های صنعت هسته ای ایران پس از طی دوران مورد توافق برداشته خواهد شد و ایران در مقیاس صنعتی می تواند در حوزه های غنی سازی، نیروگاههای آب سنگین و بازآواری فعالیت کند. صرفاً ایران پذیرفته است که برای دوره های ده یا پانزده ساله بخش هایی از صنعت هسته ای خود را متوقف یا محدود کند.</p>	رعایت نشده است
۳	<p>لغو تحریمهای اقتصادی، مالی و بانکی چه مربوط به شورای امنیت، چه کنگره آمریکا و چه دولت آمریکا باید فوراً هنگام امضای موافقتنامه لغو و بقیه تحریمها هم در فواصل معقول برداشته شود.</p>	<p>بر خلاف خطوط قرمز ترسیمی مبنی بر لغو فوری همه تحریمهای اقتصادی، مالی و بانکی آمریکا، اتحادیه اروپا و شورای امنیت، به جز تعداد محدودی از فرمانهای اجرایی رئیس جمهور، هیچیک از تحریمهای آمریکا لغو نمی شود. همچنین بخشی از تحریمهای اتحادیه اروپا لغو و برخی دیگر تعلیق می شوند. (متن اصلی توافقنامه، بخش تحریمها و ضمیمه اول بندهای ۱۶ تا ۲۵)</p>	رعایت نشده است
۴	<p>لغو تحریمها نباید به اجرائی تعهدات ایران منوط شود، نگویند شما تعهدات را انجام دهید بعد آژانس گواهی دهد تا تحریمها لغو شود، ما این مسئله را مطلقاً قبول نداریم. اجرائیات لغو تحریمها باید با اجرائیات تعهدات ایران متناظر باشد.</p>	<p>بر خلاف خطوط قرمز ترسیمی مبنی بر منوط نشدن اجرائی تعهدات ۵+۱ به تایید آژانس، اجرائی تعهدات ۵+۱ به تایید آژانس مبنی بر عمل ایران به تعهدات مربوطه، منوط شده است. (متن اصلی توافقنامه، بخش تحریمها، بند ۱۸)</p>	رعایت نشده است
۵	<p>ما با مکول کردن اجرائی تعهدات طرف مقابل به گزارش آژانس مخالفیم. چون آژانس بارها و بارها ثابت کرده مستقل و عادل نیست، بنابراین ما به آن بدبین هستیم. می گویند «آژانس باید اطمینان پیدا کند» این چه حرف نامعقولی است؟ چگونه اطمینان پیدا کند مگر اینکه وجب به وجب این سرزمین را بازرسی کند.</p>	<p>بر خلاف خط قرمز ترسیمی مبنی بر این که باید اقدامات طرفین همزمان با هم باشد، ابتدا ایران به تعهدات خود عمل می کند سپس در صورت تایید آژانس ۵+۱ تحریمها را مطابق توافق لغو یا تعلیق می کنند. (متن اصلی توافقنامه، بخش تحریمها، بند ۱۸)</p>	رعایت نشده است
۶	<p>با بازرسیهای غیرمتعارف و پرس و جو از شخصیتها را هم به هیچوجه بنده موافق نیستیم. بازرسی از مراکز نظامی را هم نمی پذیریم همچنان که قبلاً هم گفتیم.</p>	<p>بر خلاف تاکید صریح رهبری مبنی بر ممنوعیت هر گونه بازرسی از تاسیسات نظامی، با پذیرش این توافقنامه، آژانس می تواند از تاسیسات نظامی نیز بازدید کند. (ضمیمه اول توافقنامه، بخش دسترسی، بندها ۷۴ تا ۷۸).</p>	رعایت نشده است